
Página 1 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 444/2019, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014 

Nº. 444/2019, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2019 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 

 Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

 

 

 PORTARIA Nº 339/GAPRE, DE 14 DE MAIO DE 2019. 

 

 “Dispõe sobre a Interrupção de Licença para Tratar de Interesses 

Particulares e toma outras providências”. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que lhe confere pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

Considerando requerimento protocolado e despacho expedido pela 
Secretaria Municipal de Administração dispondo sobre a concessão, visto 

preencher os preceitos legais na Legislação Municipal,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - INTERROMPER a Licença Para Tratar de Interesses 

Particulares do servidor municipal JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA, 

ocupante da função de Psicólogo, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 

concedida através da Portaria nº 439/2018, com início em 15 de agosto de 2018, 
tendo gozado da referida licença o período de 09 (nove) meses.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2019. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 340/GAPRE, DE 14 DE MAIO DE 2019. 

 

“Dispõe sobre a concessão de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da 

Família e toma outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

Considerando requerimento protocolado no, com a apresentação de 

atestado médico, 
Considerando que após inspeção feita pela perícia médica do município, 

bem como Relatório Social expedido pela Secretaria Municipal de Assistência 

Social, foi deferido o afastamento por 60(sessenta) dias, 
Considerando o Art. 87, § 2º, I, da Lei Municipal nº 281, de 03 de julho 

de 1992, 

Considerando finalmente, despacho expedido pela Secretaria Municipal 
de Administração dispondo sobre a concessão por preencher os preceitos legais na 

Legislação Municipal,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal MARIA DAS MERCÊS 

SANTOS DE MORAIS, ocupante da função de Monitora, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA 
DA FAMÍLIA, por um período de 60 (sessenta) dias, com início em 15 de março 

de 2019 e término em 13 de maio de 2019. 

 
Art. 2º - Esta portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 15 de março de 

2019.  

 
Cuité, Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2019.  

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 
 

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 
Gabinete do Presidente 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 



Página 2 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 444/2019, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Página 3 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 444/2019, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 



Página 4 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 444/2019, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 



Página 5 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 444/2019, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

